CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PARECER N.º 70/2025 DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
 
Proposição: Projeto de Lei n.º 134/2025
 
Autor: Poder Executivo Municipal
 
Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial de Dotação, no valor de R$
101.845,46 (cento e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos),
destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde SEMSAU em suas ações.
 
Relator: Vereador Adriano Meireles da Paz
                                   

I - RELATÓRIO:
 

O presente Projeto de Lei, encaminhado pelo Chefe do Poder Executivo, visa à
abertura de crédito adicional suplementar, no montante de R$ 101.845,46 (cento e um mil,
oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos), mediante anulação parcial de
dotação orçamentária anteriormente destinada à reforma geral do Almoxarifado Central, agora
com a finalidade de viabilizar a aquisição de um aparelho de ultrassonografia para o Centro
de Saúde da Mulher.